Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref:
Processo nº 049/2017
Convite nº 07/2017

Pelo presente, considerada a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe e parecer da
Assessoria Jurídica Municipal Adjudico o proponente abaixo registrado.

Vencedores do certame as empresas:

01 – ANIMA CONSERVAÇÃO RESTAURAÇÃO E ARTES EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 05.069.358/0001-94, sediada na Av. Leite de Castro, nº
2.254, Bairro Fábricas, São João Del Rei, Minas Gerais, CEP: 36.301.182, logrou-se
vencedora para o item 01, conservação e restauração do conjunto de imagens de
Nossa Senhora do Desterro, São José e Menino Jesus, com valor de R$ 8.000,00 (oito
mil reais).

02 – CARLOS MAGNO DE ARAÍJO - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ: 12.630.161/0001-48, sediada na Rua Naib Ferreira, nº 75, Bairro Vila Marchetti, São
João Del Rei, Minas Gerais, CEP: 36.307.233, logrou-se vencedora para o item 02, serviço
especializado de conservação e restauração da pintura artística do barrado da igreja
matriz de Nossa Senhora do Desterro, com valor de R$ 22.990,00 (vinte e dois mil
novecentos e noventa reais).

Desterro do Melo, 05 de setembro de 2017.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO

Ref:
Processo nº 049/2017
Convite nº 07/2017

 A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Federal 8.666/93, parecer favorável da Assessoria Jurídica deste
Município e decisão da Comissão de Licitação, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº
049/2017, Modalidade Convite nº 006/2017, para SELEÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO
DAS IMAGENS DE NOSSA SENHORA DO DESTERRO, SÃO JOSÉ E MENINO JESUS E
RESTAURAÇÃO DA PINTURA ARTÍSTICA DO BARRADO DA IGREJA MATRIZ DE
NOSSA SENHORA DO DESTERRO.

Vencedores do certame as empresas:

01 – ANIMA CONSERVAÇÃO RESTAURAÇÃO E ARTES EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 05.069.358/0001-94, sediada na Av. Leite de Castro, nº
2.254, Bairro Fábricas, São João Del Rei, Minas Gerais, CEP: 36.301.182, logrou-se
vencedora para o item 01, conservação e restauração do conjunto de imagens de
Nossa Senhora do Desterro, São José e Menino Jesus, com valor de R$ 8.000,00 (oito
mil reais).

02 – CARLOS MAGNO DE ARAÍJO - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ: 12.630.161/0001-48, sediada na Rua Naib Ferreira, nº 75, Bairro Vila Marchetti, São
João Del Rei, Minas Gerais, CEP: 36.307.233, logrou-se vencedora para o item 02, serviço
especializado de conservação e restauração da pintura artística do barrado da igreja
matriz de Nossa Senhora do Desterro, com valor de R$ 22.990,00 (vinte e dois mil
novecentos e noventa reais).

Desterro do Melo, 05 de setembro de 2017.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo